

報告書(連結財務諸表)

自治体名:川辺町

年度:令和4年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
【資産の部】			
固定資産			29,001,148,408
有形固定資産		25,439,240,046	
事業用資産	9,017,030,854		
土地	4,141,033,135		
土地減損損失累計額	-		
立木竹	-		
立木竹減損損失累計額	-		
建物	10,941,257,734		
建物減価償却累計額	-6,409,943,560		
建物減損損失累計額	-		
工作物	449,066,942		
工作物減価償却累計額	-115,644,069		
工作物減損損失累計額	-		
船舶	-		
船舶減価償却累計額	-		
船舶減損損失累計額	-		
浮標等	-		
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,260,672		
インフラ資産		16,040,194,643	
土地	2,261,754,560		
土地減損損失累計額	-		
建物	142,824,662		
建物減価償却累計額	-59,459,401		
建物減損損失累計額	-		
工作物	34,124,051,045		
工作物減価償却累計額	-20,650,586,913		
工作物減損損失累計額	-		
その他	3,726,800		
その他減価償却累計額	-93,170		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	217,977,060		
物品		941,298,046	
物品減価償却累計額		-559,283,497	
物品減損損失累計額		-	
無形固定資産		405,967,945	
ソフトウェア		57,178,604	
その他		348,789,341	
投資その他の資産		3,155,940,417	
投資及び出資金		11,918,238	
有価証券	3,698,953		
出資金	8,219,285		
その他	-		
長期延滞債権		30,643,415	
長期貸付金		-	
基金		2,598,346,672	
減債基金		-	
その他	2,598,346,672		
その他		518,213,685	
徴収不能引当金		-1,181,593	
流動資産			2,658,379,010
現金預金		917,866,266	
未収金		132,092,964	
短期貸付金		-	
基金		1,562,659,138	
財政調整基金		1,444,371,190	
減債基金		118,287,948	
棚卸資産		1,078,600	
その他		45,130,000	
徴収不能引当金		-447,958	
繰延資産			-
資産合計			31,659,527,418

報告書(連結財務諸表)

自治体名:川辺町

年度:令和4年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
【負債の部】			
固定負債			11,271,504,179
地方債等		6,726,955,663	
長期未払金		-	
退職手当引当金		516,213,685	
損失補償等引当金		186,865,000	
その他		3,841,469,831	
流動負債			1,133,270,995
1年内償還予定地方債等		810,774,148	
未払金		147,079,414	
未払費用		-	
前受金		600,000	
前受収益		-	
賞与等引当金		55,139,263	
預り金		80,224,733	
その他		39,453,437	
負債合計			12,404,775,174
【純資産の部】			
固定資産等形成分		30,563,807,546	
余剰分(不足分)		-11,309,055,302	
他団体出資等分		-	
純資産合計			19,254,752,244
負債及び純資産合計			31,659,527,418

報告書(連結財務諸表)

自治体名:川辺町
 会計:全体会計
 行政コスト計算書(PL)

年度:令和4年度

(単位:円)

科目	金額		
経常費用			7,092,355,934
業務費用		3,694,097,336	
人件費		949,177,189	
職員給与費	694,181,044		
賞与等引当金繰入額	54,951,263		
退職手当引当金繰入額	-		
その他	200,044,882		
物件費等		2,605,582,133	
物件費	1,307,100,210		
維持補修費	148,101,337		
減価償却費	1,150,380,586		
その他	-		
その他の業務費用		139,338,014	
支払利息	74,658,590		
徴収不能引当金繰入額	1,316,885		
その他	63,362,539		
移転費用		3,398,258,598	
補助金等		2,811,319,973	
社会保障給付		581,444,120	
その他		5,494,505	
経常収益			485,602,001
使用料及び手数料		359,740,405	
その他		125,861,596	
純経常行政コスト			6,606,753,933
臨時損失		457,619	
災害復旧事業費		-	
資産除売却損		457,619	
損失補償等引当金繰入額		-	
その他		-	
臨時利益		6,254,556	
資産売却益		436,677	
その他		5,817,879	
純行政コスト			6,600,956,996

報告書(連結財務諸表)

自治体名:川辺町

年度:令和4年度

会計:全体会計

純資産変動計算書(NW)

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,310,305.635	30,922,656.369	-11,612,350.734	-
純行政コスト(△)	-6,600,956.996		-6,600,956.996	-
財源	6,502,105.679		6,502,105.679	-
税収等	4,382,810.175		4,382,810.175	-
国県等補助金	2,119,295.504		2,119,295.504	-
本年度差額	-98,851.317		-98,851.317	-
固定資産等の変動(内部変動)		-331,709.476	331,709.476	
有形固定資産等の増加		800,077.672	-800,077.672	
有形固定資産等の減少		-1,155,009.061	1,155,009.061	
貸付金・基金等の増加		463,028.625	-463,028.625	
貸付金・基金等の減少		-439,806.712	439,806.712	
資産評価差額	52,925	52,925		
無償所管換等	1	1		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	43,245.000	-27,192.273	70,437.273	
本年度純資産変動額	-55,553.391	-358,848.823	303,295.432	-
本年度末純資産残高	19,254,752.244	30,563,807.546	-11,309,055.302	-

報告書(連結財務諸表)

自治体名:川辺町
 会計:全体会計
 資金収支計算書(CF)

年度:令和4年度

(単位:円)

科目	金額		
【業務活動収支】			
業務支出			5,977,734,433
業務費用支出		2,579,475,835	
人件費支出	943,314,688		
物件費等支出	1,459,441,628		
支払利息支出	74,658,590		
その他の支出	102,060,929		
移転費用支出		3,398,258,598	
補助金等支出	2,811,319,973		
社会保障給付支出	581,444,120		
その他の支出	5,494,505		
業務収入			6,735,415,827
税収等収入		4,256,012,357	
国県等補助金収入		2,048,591,504	
使用料及び手数料収入		305,386,449	
その他の収入		125,425,517	
臨時支出			-
災害復旧事業費支出		-	
その他の支出		-	
臨時収入			1,957,879
業務活動収支			759,639,273
【投資活動収支】			
投資活動支出			1,214,002,088
公共施設等整備費支出		739,973,463	
基金積立金支出		463,028,625	
投資及び出資金支出		-	
貸付金支出		11,000,000	
その他の支出		-	
投資活動収入			758,304,616
国県等補助金収入		101,283,632	
基金取崩収入		439,806,712	
貸付金元金回収収入		11,000,000	
資産売却収入		436,678	
その他の収入		205,777,594	
投資活動収支			-455,697,472
【財務活動収支】			
財務活動支出			757,494,744
地方債等償還支出		719,046,744	
その他の支出		38,448,000	
財務活動収入			441,318,000
地方債等発行収入		441,318,000	
その他の収入		-	
財務活動収支			-316,176,744
本年度資金収支額			-12,234,943
前年度末資金残高			849,876,476
比例連結割合変更に伴う差額			-
本年度末資金残高			837,641,533
前年度末歳計外現金残高			77,200,380
本年度歳計外現金増減額			3,024,353
本年度末歳計外現金残高			80,224,733
本年度末現金預金残高			917,866,266